
 

UCHWAŁA Nr XLIV.256.2014 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

 

z dnia 24 stycznia 2014 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Brańszczyk 

 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267)  

 

po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Państwa Halinę Wyszyńską, Agnieszkę Poplewską, 

Piotra Wyszyńskiego i Pawła Wyszyńskiego na działalność Wójta Gminy Brańszczyk, Rada 

Gminy Brańszczyk uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Powyższą skargę na działalność Wójta Gminy Brańszczyk uznaje się  za bezzasadną z 

przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy, do poinformowania Skarżących o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Beata Pieńkos 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIV.256.2014 

Rady Gminy Brańszczyk  

 

z dnia 24 stycznia 2014 roku 

 

Na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267) Wojewoda Mazowiecki w dniu 18 grudnia  

2013r. przekazał do rozpatrzenia przez Radę Gminy Brańszczyk skargę na działalność Wójta 

Gminy podpisaną przez Państwa Halinę Wyszyńską, Agnieszkę Poplewską, Piotra 

Wyszyńskiego i Pawła Wyszyńskiego przesłanej do Wojewody Mazowieckiego.  

W skardze podnoszone są zarzuty na niewłaściwe wykonanie modernizacji drogi gminnej – 

ul. Nakieł w Brańszczyku, na skutek czego zajęta została część nieruchomości należącej do 

Państwa Haliny Wyszyńskiej, Agnieszki Poplewskiej, Piotra Wyszyńskiego i Pawła 

Wyszyńskiego. 

Powyższa skarga została rozpatrzona w dniu 17 stycznia 2014r. na połączonych komisjach 

stałych Rady Gminy Brańszczyk: Komisji Finansów i Gospodarki;  Komisji Oświaty, Kultury 

i Spraw Społecznych oraz  Komisji Rewizyjnej.  

W posiedzeniu połączonych komisji stałych Rady Gminy Brańszczyk udział wzięli : Wójt 

Gminy Brańszczyk oraz  strona Skarżąca w osobach Pana Piotra Wyszyńskiego i Pana Pawła 

Wyszyńskiego.  

Komisje po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy Brańszczyk oraz Skarżących i  

przeprowadzeniu dyskusji na temat zarzutów zawartych w skardze uznały ją za bezzasadną w 

stosunku do Wójta Gminy Brańszczyk. 

Członkowie Komisji w opinii stwierdzili, jak wynika z wyjaśnień i przedłożonych 

dokumentów przez Wójta Gminy, że modernizację drogi gminnej wykonano na podstawie 

map geodezyjnych, z których wynikało, że inwestycja będzie zrealizowana w istniejącym 

pasie drogowym. 

Na etapie przebudowy drogi Państwo Wyszyńscy nie kierowali żadnych uwag ani roszczeń 

do Gminy, dopiero po jej zakończeniu. 

Skarżący zarzucają, że zniszczono im nieruchomość i wycięto 30 szt. drzew, z czym nie 

można się zgodzić, ponieważ działka nie uległa zniszczeniu, a taka ilość drzew na 1 m od 

drogi gminnej  nie mogła wyrosnąć. 

W związku z tym, że Gmina zajęła część działki pod przebudowę drogi należącej do Państwa 

Haliny Wyszyńskiej, Agnieszki Poplewskiej, Pawła Wyszyńskiego i Piotra Wyszyńskiego, 

Wójt Gminy Brańszczyk podejmował i nadal podejmuje starania zmierzające do jej nabycia, 



zgodnie z obowiązującymi przepisami. Świadczy o tym liczna korespondencja pomiędzy 

Skarżącymi a Wójtem Gminy, w której Wójt Gminy proponuje nabycie zajętej części gruntu. 

Cena rynkowa nieruchomości ustalona przez uprawnionego rzeczoznawcę w operacie 

szacunkowym na dzień 07.04.2008r. wynosiła 40 zł. za 1 m
2
, a na dzień 8.04.2010r. 

rzeczoznawca ustalił cenę 1 m
2 

 nieruchomości na 51 zł. Kilkakrotne propozycje ze strony 

gminy dotyczące wykupu działki nie zostały przyjęte przez Skarżących, którzy cenę gruntu 

określali na kwotę 300 zł za 1 m
2
, a w kolejnych pismach  200 zł za 1 m

2
. W związku z tym 

Gmina nie może dokonać wykupu nieruchomości po cenach zaproponowanych przez 

Skarżących,
 
 które są wielokrotnie zawyżone.  Należy zauważyć, że cena za wykup gruntu 

proponowana przez Wójta Gminy, wynika z przeprowadzonego operatu szacunkowego przez 

uprawnionego rzeczoznawcę.  

Zarzuty skarżących, jakoby Wójt Gminy ignoruje decyzję Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego i organów państwowych nie znajdują potwierdzenia, gdyż ostatecznie 

postępowanie administracyjne zostało umorzone. 

Na wysokości nieruchomości Państwa Wyszyńskich droga bezpośrednio przylega do rzeki 

Bug, w związku z czym nie ma możliwości jej przebudowania. Ponadto przedmiotowa droga 

jest jedynym połączeniem z kompleksem działek rekreacyjnych Brańszczyk – Nakieł.  

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z zarzutami przedstawionymi w skardze i po 

wysłuchaniu wyjaśnień, wnosi o uznanie skargi za bezzasadną.  

Komisja Rewizyjna złożyła wniosek do Przewodniczącej Rady Gminy Brańszczyk o 

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w w/w sprawie.  

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Brańszczyk uznaje skargę za bezzasadną. 

 

 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Beata Pieńkos 

 
 


